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Szanowne Panie Policjantki, 

Szanowni Panowie Policjanci, 

Szanowni Pracownicy Cywilni! 
 

 
Praca w Policji słusznie nazywana jest służbą.  

Cechuje się bowiem dyspozycyjnością, poczuciem  

sprawiedliwości, gotowością do reakcji i pomocy,  

odpowiedzialnością za innych.  

 

Niestety czasem wiąże się ona również z narażaniem własnego życia i zdrowia; policjanci ginący 

na służbie to dramat ich rodzin i całej formacji.  

Znamy także wiele przykładów odważnej obywatelskiej postawy funkcjonariuszy,  

także po godzinach pracy.  

 

Jednak służba policyjna to przede wszystkim honor i duma z bycia częścią formacji słynącej z pro-

fesjonalizmu, uczciwości i wysokiego poziomu zaufania społecznego.  

Zapewnianie bezpieczeństwa obywatelom jest spełnianiem ich podstawowej potrzeby.  

 

Obchodzone corocznie Święto Policji stanowi doskonałą okazją do uświadomienia sobie tego faktu 

i wyrażenia wdzięczności.  

 

W imieniu mieszkańców województwa warmińsko-mazurskiego i gości dziękuję za Państwa  

wzorowe zaangażowanie w realizację codziennych zadań.  

Pragnę serdecznie podziękować za poświęcenie i trud, ciągłe doskonalenie, kolejne inwestycje,  

a także bezcenny wkład w walkę z pandemią koronawirusa.  

 

Funkcjonariuszkom i funkcjonariuszom oraz pracownikom cywilnym życzę zdrowia i zadowolenia 

w życiu osobistym oraz wytrwałości i sukcesów w życiu zawodowym.  

 

 

Łączę wyrazy szacunku 

Artur Chojecki 

Wojewoda Warmińsko-Mazurski 
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Szanowni Państwo, Koleżanki, Koledzy, 

 

za nami kolejny – wyznaczony Świętem Policji 

– rok służby i pracy. Rok naznaczony pande-

mią, związanymi z nią nowymi obowiązkami, 

ale mimo wszystko – dzięki staraniom wszyst-

kich policjantów i pracowników Policji nasze-

go województwa – rok udany. To dowód cięż-

kiej pracy, zaangażowania i odpowiedzialno-

ści za powierzone zadania w czasie, kiedy wy-

magania wobec naszej służby i pracy,  

ze względu na okoliczności, wzrosły.  

 

 Dziękuję, że mogę na Was – policjantów i pracowników Policji - liczyć.  

Widzę i doceniam Wasze poświęcenie, mobilizację w sytuacjach jej wymagających,  

entuzjazm i gotowość do podejmowania nowych wyzwań.   

 

 Jestem dumny, że tylu z Was swoją działalnością daje piękny przykład innym – ratu-

jąc ludzi, udzielając pomocy także poza służbą, angażując się w działalność społeczną 

i charytatywną czy przekraczając granice własnych możliwości w sporcie. Inspirujecie 

i motywujecie do działania, pokazujecie, że można być zdolnym do rzeczy wielkich.  

Wyrazem obywatelskiej odpowiedzialności, koleżeństwa i troski o życie i zdrowie innych 

było także przystąpienie tak wielu z Was do akcji szczepień.  

Codziennie udowadniacie, że bycie policjantem to coś więcej niż zawód – to misja, chęć 

zmiany rzeczywistości na lepsze. Swoją postawą wystawiacie najlepsze świadectwo całej 

formacji.  

 

       Wręczane awanse i odznaczenia to nagroda za Wasze osiągnięcia oraz  podziękowanie  

za dotychczasową służbę i pracę. Niech dają Wam radość i w pełni zasłużoną satysfakcję. 

Serdecznie ich Wam gratuluję.  

 

 Z okazji Święta Policji życzę wszystkim - policjantom, pracownikom Policji oraz ich 

rodzinom –zdrowia, wielu sukcesów oraz wszelkiej życiowej pomyślności. Spokojnej 

i bezpiecznej służby i pracy. 
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Z okazji 101 rocznicy powstania Policji 

w Polsce oraz przypadającego w tym 

dniu Święta naszej formacji,  

wszystkim policjantom i pracownikom 

Policji życzę jak najszybszej realizacji 

wszystkiego tego, na co od dawna 

czekamy. Życzę zniesienia niesprawie-

dliwości zaklętej w nieszczęsnym  

art. 15a, życzę uchwalenia programu 

kontynuującego modernizację Policji  

i zapewniającego wzrost naszych uposażeń i wynagrodzeń,  

życzę ludzkiej wdzięczności i życzliwości za naszą codzienną, ofiarną służ-

bę, życzę też zdrowia i wsparcia ze strony rodziny i najbliższych. 

 

Wyczekując na rychłą realizacje zobowiązań zagwarantowanych  

w podpisanym przed blisko trzema laty Porozumieniu, deklaruję w imieniu 

NSZZ Policjantów na Warmii i Mazurach dalszą pracę na rzecz policjan-

tów i zapewniam, że nie zrezygnowaliśmy i nie zrezygnujemy z żadnej  

ważnej dla policjantów sprawy. 

 

 

 

 

Sławomir KONIUSZY,  

przewodniczący W-M ZW NSZZ Policjantów  

w Olsztynie 
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Lipiec dla policjantów to miesiąc wyjątkowy. Wtedy przypada ich święto, ustanowione na pamiątkę powoła-

nia w 1919 roku Policji Państwowej. Z tej okazji w Komendzie Głównej Policji, we wszystkich komendach 

wojewódzkich oraz powiatowych odbywają się uroczystości związane z tym wydarzeniem, na których m.in. 

wręczane są wyróżnienia, odznaczenia i awanse na wyższe stopnie służbowe. W tym roku warmińsko-

mazurskie wojewódzkie obchody Święta Policji odbyły się w Bartoszycach. 

24 lipca 1919 roku powołano Policję Państwową, która mia-
ła stać na straży bezpieczeństwa i porządku publicznego  
w II Rzeczypospolitej. Nawiązując do tradycji Policji Pań-
stwowej, w lipcu 1995 roku Sejm Rzeczypospolitej Polskiej 
ustanowił dzień 24 lipca – Świętem Policji. 
 
Z okazji Święta Policji do funkcjonariuszy oraz pracowników 
warmińsko-mazurskiej Policji słowa uznania i podziękowa-
nia za służbę oraz pracę na 
rzecz bezpieczeństwa mieszkań-
ców regionu i osób, które odwie-
dzają Warmię i Mazury, skiero-
wał ich szef - Komendant Woje-
wódzki Policji w Olsztynie  
nadinsp. Tomasz Klimek. 
 
Coroczne obchody Święta Policji 
to okazja do wyjątkowego spo-
tkania i zaprezentowania się 
mieszkańcom regionu. Okoliczności wywołane epidemią 
koronawirusa sprawiły, że w tym roku ponownie, tak jak rok 
wcześniej, obchody święta policjantów przybrały bardziej 
kameralny charakter. Jednak dzięki procesowi szczepień, 
przestrzeganiu zasad reżimu sanitarnego i wynikającym  
z tego zmianom znoszącym pewne ograniczenia, tegorocz-

ne wojewódzkie obchody Święta Policji mogły odbyć się na 
terenie jednej z komend powiatowych. 
 
 
W 2020 roku każdego dnia policjanci na Warmii i Mazurach 
podejmowali czynności w sprawie średnio 55 zgłoszonych 
im przestępstw. Ich ogólna wykrywalność wyniosła poziom 
ponad 75%. Na barkach policjantów i policjantek leży trud 

profilaktycznej i prewencyjnej 
pracy z dziećmi, młodzieżą i se-
niorami, po to, by uchronić ich 
przed zasadzkami, jakie przygo-
towali na nich przestępcy. Każde-
go dnia funkcjonariusze poświę-
cają wiele sił troszcząc się o bez-
pieczeństwo na drogach regionu, 
eliminując z nich średnio 10 kie-
rowców pod wpływem alkoholu 
dziennie.  

Ponad 50 policyjnych wodniaków dba o bezpieczeństwo 
turystów i osób wypoczywających nad wodą.  
Policjanci wielokrotnie interweniowali w czasie służby i poza 
nią, ratując zdrowie, życie i mienie innych osób. Czasami 
poważnie narażając przy tym swoje zdrowie i życie. 
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W tym roku miastem gospodarzem wojewódzkich obchodów 
święta Policji na Warmii i Mazurach zostały Bartoszyce.  
W piątek (30.07.2021) uroczystości rozpoczęły się w tamtej-
szym Kościele Św. Jana Ewangelisty i Matki Bożej Często-
chowskiej. Po uroczystej mszy odprawionej przez Metropoli-
tę Warmińskiego ks. abp. Józefa Górzyńskiego, uczestnicy 
święta przemieścili się na plac przed nowym budynkiem 
Komendy Powiatowej Policji w Bartoszycach.  
 
Święto Policji dla policjantów i pracowników Policji to czas 
kiedy ich praca, trud i poświęcenie są doceniane m.in. po-
przez wręczane wyróżnienia czy awanse służbowe.  
W tym roku awanse na wyższe stopnie służbowe otrzymało 
973 funkcjonariuszy. Odznaki „Zasłużony Policjant” otrzy-
mały 62 osoby, a „Medal Za Długoletnią Służbę” otrzymało 
40 funkcjonariuszy. Niektórzy z nich awanse odebrali pod-
czas uroczystego spotkania w Bartoszycach. 
 
"Servire Auso" 
Po raz pierwszy przyznane zostały statuetki „Servire Auso”, 
wyróżnienie dla policjantów z garnizonu, którzy w związku  
z wykonywaniem obowiązków służbowych, ryzykując wła-
snym życiem bądź zdrowiem, uratowali życie innej osobie 
bądź swoim wyjątkowym zaangażowaniem przyczynili się 
do wymiernej poprawy sytuacji osób znajdujących się w 
trudnej sytuacji życiowej.  
Kapituła złożona z ks. abp. dr Józefa Górzyńskiego,  
Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie  
nadinsp. Tomasza Klimka i Przewodniczącego Warmińsko-
Mazurskiego Zarządu Wojewódzkiego NSZZ Policjantów  
w Olsztynie podinsp. Sławomirem Koniuszym zdecydowała, 
że statuetki otrzymało troje policjantów. Dwoje z nich to  
st. sierż. Marlena Laskowska i sierż. Rafał Kubicki, którzy 
wspólnie interweniowali na miejscu groźnego napadu na 
kantor w Olsztynie, gdzie ciężko ranne w wyniku strzałów 
napastnika zostały inne osoby. Policjanci zostali wówczas 
poddani działaniu wielkiego stresu, któremu nie ulegli, 

udzielili rannym osobom pierwszej pomocy i zabezpieczyli 
miejsce zdarzenia do czasu przyjazdu pozostałych służb. 
Trzecim wyróżnionym statuetką „Servire Auso” został  
asp. Leszek Jacznik, olsztyński dzielnicowy, który wykazał 
się nieocenioną pomocą i ofiarnością, odpowiadając na apel 
o pomoc 84-letniej mieszkanki miasta, która znalazła się  
w bardzo trudnej sytuacji życiowej. 
 
 
Służba, praca, pasja 
Aktualnie na Warmii i Mazurach służbę pełni ponad 3500 
policjantów. Możliwość podjęcia służby w Policji cieszy się 
dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców regionu szu-
kających dla siebie ścieżki rozwoju zawodowego. Świad-
czyć o tym może choćby fakt, że w drugiej połowie 2021 
roku liczba wolnych wakatów w całym regionie, wynosi zale-
dwie około 40.  
To co ważne, jest to praca oferująca stabilność finansową, 
stałość zatrudnienia i możliwość awansu. Ale nie jest to 
łatwa służba i nie każdy się do niej nadaje. Daje ona jednak 
to, czego nie oferuje wykonywanie wielu innych zawodów. 
To możliwość niesienia pomocy ludziom i zwierzętom oraz 
ratowanie mienia i ściganie przestępców. To także okazja 
do szerokiego rozwoju różnych umiejętności: technicznych, 
fizycznych czy interpersonalnych. To również możliwość 
pracy w różnych pionach i przy wykonywaniu różnych za-
dań. To służba za kierownicą radiowozu, na motorze,  
w łodzi na wodzie, współpraca ze zwierzętami, praca „pod 
przykrywką”, rozwiązywanie niewyjaśnionych spraw, szuka-
nie śladów w laboratorium, ciągłe staranie się o to, by być 
jeden krok przed przestępcami, by w końcu ich dopaść.  
To także współpraca z lokalną społecznością, troska o bez-
pieczeństwo dzieci i seniorów, bycie wsparciem dla osób, 
które tego potrzebują. To służba, która każdego dnia może 
przynosić inne zadania i przynosi satysfakcję z ich zrealizo-
wania. 
      (tm) 
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Ełccy policjanci w poniedziałek, 19 lipca, obchodzili 
powiatowe Święto Policji. Podczas uroczystego apelu 
zostały wręczone policjantom medale ,,Za długoletnią 
służbę” i odznaczenia „Zasłużony Policjant” oraz akty 
mianowania na wyższe stopnie służbowe. W apelu 
uczestniczył I Zastępca Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Olsztynie – insp. Arkadiusz Sylwestrzak. 
 
19 lipca 2021 roku na placu wewnętrznym komendy poli-
cjanci i pracownicy cywilni obchodzili Święto Policji w Ełku. 
W apelu uczestniczył I Zastępca Komendanta Wojewódzkie-
go Policji w Olsztynie – insp. Arkadiusz Sylwestrzak oraz 
zaproszeni goście. 
W trakcie uroczystości z rąk Zastępcy Komendanta Woje-
wódzkiego Policji medale „Za długoletnią służbę” otrzymało 
dwóch  policjantów, dwóch innych policjantów otrzymało 
odznaki „Zasłużony Policjant”. 

Po uroczystym wręczeniu nominacji był czas na życzenia  
i podziękowania.  
Podziękowania popłynęły także w stronę przedstawicieli 
lokalnych władz samorządowych za nieustającą pomoc  
i wspieranie policyjnych działań. Dzięki współpracy, zrozu-
mieniu i wspólnym wysiłkom zapewniamy bezpieczeństwo 
mieszkańcom powiatu ełckiego. 
 
Przedstawiciele lokalnych samorządów przekazali podzięko-
wania i życzenia funkcjonariuszom. 

 

 

Na wyższe stopnie służbowe awansowało 41 funk-
cjonariuszy, w tym: 
1 w korpusie oficerów  
21 w korpusie aspirantów 
14 w korpusie podoficerów 
5 w korpusie szeregowych 
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Za nami Powiatowe Obchody Święta Policji w Piszu 
przypadające w 102 rocznicę powołania Policji Pań-
stwowej. Był to dzień awansów, odznaczeń i wyróżnień 
za dobrą pracę dla funkcjonariuszy oraz podziękowań 
dla tych, którzy swoją działalnością przysłużyli się funk-
cjonowaniu Policji. Ten dzień był okazją, aby docenić 
trud i niełatwą pracę piskich mundurowych. Był też spo-
sobnością do tego, żeby oddać honor poległym poli-
cjantom, szczególnie ofiar Covid-19.  
 
We wtorek (20 lipca br.) odbyły się Powiatowe Obchody 
Święta Policji w Piszu przypadające w 102 rocznicę powoła-
nia Policji Państwowej. Uroczysty apel odbył się na placu 
przed Komendą Powiatową Policji w Piszu.  
Wśród zaproszonych gości obecni byli: Komendant Woje-
wódzki Policji w Olsztynie, pan nadinsp. Tomasz Klimek, 
Starosta Powiatu Piskiego- Andrzej Nowicki oraz burmi-
strzowie gmin z powiatu piskiego.  
Gospodarzem uroczystości był Komendant Powiatowy Poli-
cji w Piszu, mł. insp. Marcin Kubas. Swoje przemówienie 
rozpoczął od oddania hołdu i upamiętnienia minutą ciszy 
tych policjantów, którzy odeszli w czasie pandemii poświę-
cając swoje zdrowie i życie.  

 
W dalszej części swojego wystąpienia Komendant podzię-
kował policjantom za wzorową, sumienną służbę oraz zaan-
gażowanie funkcjonariuszy na rzecz bezpieczeństwa miesz-
kańców powiatu piskiego. Życzenia skierował także pod 
adresem pracowników cywilnych.  

To właśnie dzięki ich pracy w dużej mierze zależy spraw-
ność i profesjonalizm formacji.  
 
Mł. insp. Marcin Kubas przekazał słowa podziękowania tak-
że rodzinom funkcjonariuszy i ich najbliższym za cierpli-
wość, wyrozumiałość, ale także codzienne wsparcie.  
Na zakończenie Komendant skierował pod adresem poli-
cjantów takie słowa: „Życzę, aby Wasza służba dawała 

Wam jak najwięcej satysfakcji i zadowolenia, abyście 

czerpali siłę i dumę z noszonego niebieskiego mun-

duru.” 

 
Mł. insp. Marcin Kubas podziękował także przedstawicielom 
lokalnych samorządów, które finansowo i rzeczowo wspiera-
ją piską policję. Podkreślił przychylny stosunek samorzą-
dowców do Policji, do spraw porządku i bezpieczeństwa 
publicznego. Wręczył pamiątkowe medale Komendantowi 
Wojewódzkiemu Policji w Olsztynie oraz przedstawicielom 
lokalnego samorządu dziękując tym samym za dotychcza-
sowe wsparcie.  
 
Wiele ciepłych słów i życzeń dla Komendanta, policjantek, 
policjantów i pracowników cywilnych piskiej policji, padło ze 
strony pana nadinsp. Tomasza Klimka oraz zaproszonych 
gości.  
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W dalszej części przyszedł czas na odznaczenia i awan-
se 
W tym roku z okazji Święta Policji, Decyzją Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji odznaczenie otrzymał Komen-
dant Powiatowy Policji w Piszu. Mł. insp. Marcin Kubas od-
znaczony został Srebrną Odznaką „Zasłużony Policjant”, 
którą uhonorowany zostanie podczas Wojewódzkich Obcho-
dów Święta Policji.  
 
Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji Brązową Od-
znaką „Zasłużony Policjant” wyróżnił asp. Pawła Józefczuka 
i asp. Tomasza Mikicina. Odznaczenie to nadawane jest 
policjantowi w uznaniu szczególnych zasług i osiągnięć 
służbowych, którymi przyczynił się do ochrony bezpieczeń-
stwa ludzi oraz bezpieczeństwa lub porządku publicznego.  
W trakcie obchodów Święta Policji w Piszu akty mianowania 
na wyższe stopnie policyjne wręczył Komendant Wojewódz-
ki Policji w Olsztynie, nadinsp. Tomasz Klimek oraz Komen-
dant Powiatowy Policji w Piszu, mł. insp. Marcin Kubas. 
W tym roku w KPP Piszu w korpusie oficerskim awanse 
otrzymało 2 policjantów, w korpusie aspiranckim – 16, w 
sierżanckim – 12 i w korpusie podoficerskim awanse otrzy-
mało 6 funkcjonariuszy.  
 
 
 

Wszystkim odznaczonym i awansowanym serdecznie 
gratulujemy ! 
 
   nadkom. Anna Szypczyńska 
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22 lipca oleccy policjanci obchodzili powiatowe Święto 
Policji. Podczas uroczystego apelu zostały wręczone 
policjantom medale i odznaczenia oraz akty mianowania 
na wyższe stopnie służbowe. W apelu uczestniczył  
Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie –  
nadinsp. Tomasz Klimek. 

22.07.2021 r. na placu wewnętrznym 
Komendy Powiatowej Policji , policjanci 
i pracownicy cywilni obchodzili Święto 
Policji w Olecku.  
W uroczystym apelu uczestniczył Ko-
mendant Wojewódzki Policji w Olsztynie 
– nadinsp. Tomasz Klimek oraz zapro-
szeni goście.  
W trakcie uroczystości z rąk Komendanta Wojewódzkiego 
Policji został wręczony medal „Za długoletnią służbę” oraz 
odznaka „Zasłużony Policjant”. 
 
Na wyższe stopnie służbowe awansowało łącznie 18 funk-
cjonariuszy.  
 
Podczas Wojewódzkich Obchodów Święta Policji, w dniu 30 
lipca 2021 r. w korpusie oficerów starszych, na stopień 
młodszego inspektora został mianowany  
podinpsektor Jerzy Kuprewicz Komendant Powiatowy Policji 
w Olecku oraz w korpusie oficerów, na stopień nadkomisa-
rza został mianowany komisarz Andrzej Jaźwiński I Zastęp-
ca Komendanta Powiatowego Policji w Olecku. Ponadto 
podczas lokalnego święta Policji mianowani zostali policjan-
ci: 1 w korpusie oficerów , 6 w korpusie aspirantów, 8 w 
korpusie podoficerów, 1 w korpusie szeregowych. 
 
 
 

Po uroczystym wręcze-
niu nominacji był czas 
na życzenia i podzięko-
wania.  
 
 

Komendant Powiatowy Policji w Olecku mł. insp. Jerzy Ku-
prewicz podziękował wszystkim władzom samorządowym 
naszego powiatu za dobrą współpracę, zrozumienie oraz 
okazaną pomoc. Wspomniał również, że już wkrótce będzie 
okazja do spotkania się na dziedzińcu komendy przy okazji 
wręczenia kluczyków do nowego radiowozu zakupionego 
przy udziale wszystkich władz samorządów powiatowych  
i gminnych.  
 
Nadinsp. Tomasz Klimek – Komendant Wojewódzki Policji 
w Olsztynie podziękował policjantom i pracownikom Policji 
za poświęcenie, mobilizację w sytuacjach jej wymagających, 
entuzjazm i gotowość do podejmowania nowych wyzwań. 
Na koniec przemówienia potwierdził, że w najbliższych tygo-
dniach dojdzie do notarialnego przekazania przez Burmi-
strza Olecka działki pod budowę nowej siedziby oleckich 
policjantów. Są na ten cel zabezpieczone środki finansowe  
i będzie możliwe rozpoczęcie procedur związanych z inwe-
stycją. 
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Policjanci i pracownicy Komendy Powiatowej Policji  
w Gołdapi we czwartek 22 lipca br. obchodzili tegorocz-
ne Święto Policji. Podczas uroczystego apelu wręczono 
policjantom medale, odznaczenia oraz akty mianowania 
na wyższe stopnie służbowe.  
W apelu uczestniczył Komendant Wojewódzki Policji  
w Olsztynie – nadinsp. Tomasz Klimek. 
 
Powiatowe obchody Święta Policji w Gołdapi zorganizowa-
no  na placu  przed budynkiem komendy.   
Uroczysty apel odbył się z zachowaniem obowiązujących 
zasad sanitarnych. W uroczystości wziął udział  Generał 
Tomasz Klimek - Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie 
oraz zaproszeni goście. 
 
Komendant Powiatowy Policji w Gołdapi insp. Dariusz Sta-
chelek podziękował wszystkim podwładnym za wspólną 
ciężką i lojalną  służbę. Skierował także swoje podziękowa-
nia w stronę przedstawicieli lokalnych władz samorządo-
wych za nieustającą współpracę, pomoc i wsparcie gołdap-
skiej jednostki. 

W trakcie uroczystości  Komendant Wojewódzki Policji wrę-
czył jednemu z wyróżnionych policjantów Srebrną Odznakę 
„Zasłużony Policjant”. Odznaka ta jest nadawana przez Mi-
nistra Spraw Wewnętrznych i Administracji w uznaniu 
szczególnych zasług w zakresie ochrony bezpieczeństwa 
ludzi oraz utrzymaniu porządku publicznego.  
 
Ponadto na wyższe stopnie służbowe awansowało łącznie 
14 funkcjonariuszy, w tym: 1 w korpusie oficerów, 7 w kor-
pusie aspirantów, 4 w korpusie podoficerów i 2 w korpusie 
szeregowych.   
 
Po uroczystym wręczeniu aktów mianowania przez Pana 
Generała  był czas na życzenia i podziękowania.  
Następnie obecni podczas uroczystości Starosta Gołdapski, 
Zastępca Burmistrza Gołdapi i kapelan gołdapskich policjan-
tów przekazali życzenia i podziękowali funkcjonariuszom  
i pracownikom Komendy Powiatowej  Policji w Gołdapi  
za ciężką służbę na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa 
mieszkańcom całego powiatu. 
 
      tj 
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Coroczne obchody Święta Policji to okazja do wyjątko-
wego spotkania. Okoliczności wywołane epidemią koro-
nawirusa sprawiły, że już po raz drugi obchody święta 
policjantów w Komendzie Miejskiej Policji w Elblągu 
przybrały kameralny charakter. 
 
Awanse i odznaczenia 
W tym roku okoliczności wywołane epidemią koronawirusa 
sprawiły, że odbyła się jedynie uroczysta zbiórka w Komen-
dzie Miejskiej Policji w Elblągu podczas, której wręczono 
odznaczenia i awanse. Podczas niej Komendant Miejski 
Policji w Elblągu insp. Robert Muraszko uczcił minutą ciszy 
zmarłego tragicznie policjanta kom. Dariusza Lipnickiego. 
 
W policyjnej uroczystości uczestniczył insp. Edward Szy-
dłowski Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w 
Olsztynie. 
W jej trakcie odczytano także list nadinsp. Tomasza Klimka 
Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie skierowany 
do policjantów. 
Z rąk Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsz-
tynie medale i odznaczenia otrzymali: 

Podczas święta na wyższe stopnie służbowe awansowało 
łącznie 104  funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Policji  
w Elblągu. 
 

Święto Policji to także okazja na uhonorowanie zasług i za-
angażowania w pracę na rzecz bezpieczeństwa i porządku 
publicznego. Insp. Edward Szydłowski wręczył Medale za 
Zasługi dla Policji. Otrzymali je:  st. kpt. Łukasz Kochan Ko-
mendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Elblągu 
oraz insp. Mirosław Rogulski Naczelnik Urzędu Celnego  
w Elblągu. 
  
   nadkom. Krzysztof Nowacki  

 

 

MEDAL SREBRNY ZA DŁUGOLETNIĄMEDAL SREBRNY ZA DŁUGOLETNIĄ    SŁUŻBĘ :SŁUŻBĘ :  

1. podinsp. BIELEWICZ1. podinsp. BIELEWICZ--PIECHOWIAK AgnieszkaPIECHOWIAK Agnieszka  

2. asp. szt. OBRZUT Agata2. asp. szt. OBRZUT Agata  

3. asp. szt. STANDO Marek3. asp. szt. STANDO Marek  

  

MEDAL BRĄZOWY ZA DŁUGOLETNIĄMEDAL BRĄZOWY ZA DŁUGOLETNIĄ    SŁUŻBĘ :SŁUŻBĘ :  

1.1.  st. asp. KOROWACKI Pawełst. asp. KOROWACKI Paweł  

  

ZŁOTA ODZNAKA ZASŁUŻONY POLICJANT :ZŁOTA ODZNAKA ZASŁUŻONY POLICJANT :  

1.1.  asp. szt. RZEPKA Marcinasp. szt. RZEPKA Marcin  

  

BRĄZOWA ODZNAKA ZASŁUŻONY POLICJANT :BRĄZOWA ODZNAKA ZASŁUŻONY POLICJANT :  

1. nadkom. CIEŚLIŃSKI Robert1. nadkom. CIEŚLIŃSKI Robert  

2. asp. BOROSZKO Kamil2. asp. BOROSZKO Kamil  

3. asp. DANIELEWICZ Radosław3. asp. DANIELEWICZ Radosław  
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W Komendzie Powiatowej Policji w Węgorzewie odbyły 
się obchody Święta Policji. Podczas uroczystości zosta-
ły wręczone policjantom medale ,,Za długoletnią służ-
bę” i odznaczenia „Zasłużony Policjant” oraz akty mia-
nowania na wyższy stopień służbowy. Ten dzień był 
okazją, aby docenić trud i nie-
łatwą pracę węgorzewskich 
mundurowych. 
 
W poniedziałek, 26 lipca o godzi-
nie 10:30 węgorzewscy policjanci 
obchodzili powiatowe Święto Poli-
cji przypadające w 102 rocznicę 
powołania Policji Państwowej. 
Uroczysty apel odbył się na dzie-
dzińcu komendy. Wśród zapro-
szonych gości obecni byli: nadinsp. Tomasz Klimek Komen-
dant Wojewódzki Policji w Olsztynie, Starosta Powiatu Wę-
gorzewskiego– Marzenna Supranowicz, Burmistrz Węgo-
rzewa – Krzysztof Kołaszewski oraz wójt gminy Pozezdrze – 
Bohdan Mohyła. 
 
Gospodarzem uroczystości był nadkom. Marcin Karmowski 
Komendant Powiatowy Policji w Węgorzewie. W swoim wy-
stąpieniu Komendant podziękował policjantom za ich trud, 
oddanie i zaangażowanie na rzecz bezpieczeństwa miesz-
kańców powiatu węgorzewskiego. Życzenia skierował także 
pod adresem pracowników cywilnych. To właśnie dzięki ich 
pracy w dużej mierze zależy sprawność i skuteczność dzia-
łań Policji. Pan Komendant podziękował również przedsta-
wicielom lokalnych władz samorządowych za nieustającą 
pomoc i wspieranie policyjnych działań. Podkreślił, że dzięki 
współpracy, zrozumieniu i wspólnym wysiłkom zapewniamy 
bezpieczeństwo mieszkańcom powiatu węgorzewskiego. 

Na dziedzińcu komendy podczas uro-
czystej zbiórki został wręczony policjan-
towi i pracownikowi cywilnemu srebrny 

medal za „Długoletnią Służbę” oraz  jednemu policjantowi 
brązowa odznaka „Zasłużony Policjant”.  Srebrną odzna-
ką ,,Zasłużony Policjant” został również odznaczony  
nadkom. Marcin Karmowski Komendant Powiatowy Policji  
w Węgorzewie. Odznaczenie te odbierze na wojewódzkich 
obchodach święta Policji w Bartoszycach. 
Na wyższe stopnie służbowe awansowali: 
na stopień komisarza Policji: podkom. Adam Kosłowski 
na stopień starszego aspiranta Policji: asp. Agnieszka Filip-
ska, asp. Paweł Pietrasz, asp. Tomasz Imierski 
na stopień aspiranta Policji: mł. asp. Mariusz Dęby 
na stopień młodszego aspiranta policji:  
sierż. szt. Paweł Krakówka, sierż. szt. Adam Chruścicki 
na stopień starszego posterunkowego policji:  
post. Martyna Skrobot 
 
Pod koniec uroczystości nadinsp. Tomasz Klimek w swoim 
wystąpieniu podkreślał wagę naszej służby, zwłaszcza  
w tym jakże trudnym okresie walki z pandemią. Nie zabrakło 
również słów uznania i podziękowania w stosunku do lokal-
nych samorządów. 
Gratulacje, życzenia i podziękowania złożyli węgorzewskim 
funkcjonariuszom także zaproszeni goście. 
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W tym wyjątkowym dla policjantów 
dniu nie zabrakło medalów, wyróż-
nień, awansów na wyższy stopień 
służbowy, życzeń i podziękowań.  
Z uwagi na panującą pandemię, te-
goroczna uroczystość miała charak-
ter kameralny, z zachowaniem środ-
ków ostrożności. 
 
W poniedziałek  (26.07.2021 r.)  
na placu Komendy Powiatowej Policji 
w Kętrzynie odbył się uroczysty apel  
z okazji Święta Policji. W uroczystej 
zbiórce, której gospodarzem był Ko-
mendant Powiatowy Policji w Kętrzy-
nie insp. Dariusz Ślęzak uczestniczył 
Komendant Wojewódzki Policji  
w Olsztynie nadinsp. Tomasz Klimek. W uroczystości udział 
wziął również Starosta Powiatu Kętrzyńskiego Michał Ko-
chanowski. 
 
Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej me-
dal za „Długoletnią Służbę”, który jest nadawany za wzoro-
we i wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiązków wyni-
kających z pracy zawodowej w służbie państwa otrzymali, 
„Złoty Medal za Długoletnią Służbę”  
asp. szt. Dariusz Kamiński,  
„Srebrny Medal za Długoletnią Służbę”  
kom. Mariusz Piotrowicz 
 
 

To nie jedyne odznaczenie pod-
czas uroczystości. Decyzją Mini-
stra Spraw Wewnętrznych i Admi-
nistracji w uznaniu szczególnych 
zasług i osiągnięć służbowych 

Brązową Odznakę „Zasłużony 
Policjant”  otrzymał  
st. asp. Grzegorz Kietliński.  
Następnie Komendant Wojewódz-
ki Policji w Olsztynie  
nadinsp. Tomasz Klimek wręczył 
policjantom akty mianowania na 
wyższe stopnie policyjne.  
 

Podczas tegorocznego Święta Policji awansowało 32 poli-
cjantów z kętrzyńskiej komendy. 
 
Na zakończenie uroczystości Komendant Powiatowy Policji 
w Kętrzynie  podziękował policjantom za ich zaangażowanie 
w wykonywaniu obowiązków w codziennej służbie i pracow-
nikom Policji za sumienną i rzetelną pracę, szczególnie  
w ostatnim okresie, w którym na policjantach spoczywały 
dodatkowe zadania związane z COVID-19.  
Komendant podziękował również przedstawicielom władz 
samorządowych za bardzo dobrą współpracę i ich wsparcie. 

 

 

 

 

Wszystkim mianowanym i wyróżnionym składamy  

najserdeczniejsze gratulacje!, zaś  pozostałym kolegom 

w niebieskich mundurach życzymy satysfakcji 

z dotychczas pełnionych obowiązków, oraz wszystkiego 

dobrego i spokojnej służby!!! 
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Policjanci z powiatu działdowskiego, jak co roku, ob-
chodzili swoje święto. W tym roku odznaczenia i awan-
se otrzymało łącznie 26 funkcjonariuszy i 
funkcjonariuszek. 
We wtorek (27.07.2021r.) policjanci Komen-
dy Powiatowej Policji w Działdowie uroczy-
ście obchodzili swoje święto. Jak co roku, 
dzień ten był znakomitą okazją do wręcze-
nia awansów i odznaczeń policjantom peł-
niącym służbę na rzecz zapewnienia bez-
pieczeństwa i porządku publicznego. 
Z uwagi na trwający okres pandemii uroczy-
stość odbyła się w mniejszym składzie niż 
zwykle. W obchodach Święta Policji udział 
wzięli Poseł na Sejm Robert Gontarz, Komendant Woje-
wódzki Policji w Olsztynie, policjanci i przedstawiciel lokal-
nych władz w osobie Starosty Działdowskiego.  
 

Uroczysty apel odbył się na placu Komendy Powiatowej 
Policji w Działdowie przy ul. Grunwaldzkiej o godzinie 14:00. 

W trakcie uroczystości poza okolicznościo-
wymi przemowami uhonorowano wyróżniają-
cych się policjantów awansami. 
Jeden funkcjonariusz otrzymał srebrną od-
znakę „Zasłużony Policjant”. Dwóch funkcjo-
nariuszy za wzorowe wykonywanie obowiąz-
ków służbowych awansowało przed termi-
nem ( jeden w korpusie oficerów młodszych 
policji, drugi w korpusie podoficerów policji). 
Ponadto w korpusie oficerów młodszych 
policji awansowało dwoje funkcjonariuszy.  
W korpusie aspirantów awans otrzymało 12 

policjantów i policjantek. 8 funkcjonariuszy awansowało w 
korpusie podoficerów policji oraz jedna policjantka w korpu-
sie szeregowych policji. 
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Meldunek o gotowości do uroczystości, złożony  
nadinsp. Tomaszowi Klimkowi Komendantowi Woje-
wódzkiemu Policji w Olsztynie przez dowódcę uroczy-
stości rozpoczął uroczyste obchody Święta Policji  
w Mrągowie. Dla mrągowskich policjantów był to dzień 
awansów, odznaczeń i wyróżnień za dobrą pracę. 
 
Z powodu panującej pandemii skromniejszy niż zwykle uro-
czysty apel zgromadził tylko kilku gości. Wśród zaproszo-
nych znaleźli się tylko miejscowi samorządowcy: Starosta 
Mrągowski pani Barbara Kuźmicka-Rogala, Burmistrz Mrą-
gowa Stanisław Bułajewski, Burmistrz Mikołajek Piotr Jaku-
bowski, Wójt Gminy Sorkwity Józef Maciejewski, Zastępca 
Wójta Gminy Piecki Hubert Sadownikow, Zastępca Wójta 
Gminy Mrągowo Adriana Rokosz oraz Prokurator Rejonowy 
Bogusława Pidsudko-Kaliszuk. 
 
Podczas uroczystości, w uznaniu szczególnych zasług  
w zakresie ochrony bezpieczeństwa ludzi oraz utrzymania 
bezpieczeństwa oraz porządku publicznego wręczono od-
znaczenia „Zasłużony Policjant’.   
Z rąk Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie od-
znaczenia otrzymali: 
Srebrną odznakę „Zasłużony Policjant”: 
1. kom. Krzysztof Sieradziński 
2. asp. szt. Grzegorz Barszcz 
Brązową odznakę „Zasłużony Policjant”: 
1. asp. szt. Radosław Ferenc 
2. asp. Dorota Kulig 

W Komendzie Powiatowej Policji w Mrągowie i jednostkach 
podległych, czyli Komisariacie Policji w Mikołajkach i Poste-
runku Policji w Pieckach na co dzień służbę pełni ponad 100 
funkcjonariuszy. Pracę policjantów wspomaga ponad 20 
pracowników cywilnych. Święto Policji to także awanse na 
wyższe stopnie policyjne, dlatego za wzorowe wykonywanie 
obowiązków służbowych awansowanych zostało łącznie 18 
funkcjonariuszy. 
 
W korpusie oficerów młodszych policji awansowano dwóch 
funkcjonariuszy, natomiast w korpusie aspirantów awanso-
wało 11 policjantów. W korpusie podoficerów policji wyższe 
stopnie służbowe otrzymało 4 mundurowych, a w korpusie 
szeregowych policji jedna policjantka awansowała na sto-
pień starszego posterunkowego. 
 
Nadinsp. Tomasz Klimek Komendant Wojewódzki Policji  
w Olsztynie  podziękował mrągowskim  policjantom za  za-
angażowanie i ofiarność w  wykonywaniu codziennych obo-
wiązków, gdzie głównym celem jest pomoc drugiemu czło-
wiekowi. Docenił także wsparcie lokalnych samorządów na 
rzecz bezpieczeństwa. 
 
Podczas uroczystości głos zabrała również Starosta Powia-
tu Mrągowskiego, która w imieniu przedstawicieli miejsco-
wych władz samorządowych przekazała podziękowania  
i życzenia funkcjonariuszom. Natomiast Burmistrz Mrągowa 
serdecznie podziękował za współpracę, która kształtuje 
się na bardzo wysokim poziomie. 
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Gospodarz tegorocznych obchodów Święta Policji  insp. Andrzej Parniewicz: 
  

  "… Pomimo tak trudnych czasów, spowodowanych pandemią, bardzo się cieszę, 
że możemy spotkać się tutaj, chociaż w tak nielicznym gronie.  

Z okazji uroczystości Święta Policji chciałbym serdecznie Państwu podziękować. 
Panie Generale to Pana wsparcie dla naszej komendy jest nieocenione.  

Na wszystkie prośby, wnioski, rady i zrozumienie możemy liczyć każdego dnia. 

Współpraca z Panem Komendantem jest wielką przyjemnością.  

Mam świadomość, jak ogromnym zaszczytem i honorem jest pełnić funkcję Komen-

danta Powiatowego Policji w Mrągowie, ale też wiem, jaka idzie za tym odpowie-

dzialność. Mimo wielu wyzwań i trudnych zadań służba pod banderą Pana Gene-

rała sprawia nam wielką satysfakcję. Dziękuję Panie Generale. 

 

Szanowni funkcjonariusze, to Wasz profesjonalizm, zaangażowanie i sumienne 

podejście do wykonywanych obowiązków sprawiło, że wyniki naszej jednostki są 
na wysokim poziomie. Wasz wysiłek został zauważony przez Pana Komendanta 

Wojewódzkiego Policji w Olsztynie, czego między innymi wyrazem są dzisiejsze 

awanse na wyższy stopień służbowy. Dziękuję i proszę o dalszą rzetelną służbę. 
 

Szanowni pracownicy cywilni naszej komendy, bez Waszego wsparcia logistyczne-

go żadna jednostka nie mogłaby dobrze funkcjonować, o czym sam się przekona-

łem. Jestem pod wielkim wrażeniem Waszego oddania, dziękuję. 
 

Chciałbym serdecznie podziękować przedstawicielom Związków Zawodowych 

Policji za pomoc w realizacji zadań. 

 

Podziękowania kieruję również do reprezentantów wszystkich instytucji  

z którym mi na co dzień mam przyjemność współpracować. To moje pierwsze 

Święto Policji, gdzie jestem gospodarzem. Miałem już okazję spotkać się z Pań-
stwem osobiście w sprawach służbowych. Wszyscy Państwo jesteście dla mnie 

nieocenionym wsparciem i za to bardzo dziękuję. 
 

Szanowne koleżanki i koledzy, obejmując stanowisko Komendanta Powiatowego 

Policji w Mrągowie chciałem stworzyć zespół, który będzie dobrze pracował na 

rzecz naszego społeczeństwa. Już po krótkim czasie okazało się, że z Wami jest to 

możliwe. Bardzo dziękuję za ciepłe przyjęcie mnie do tego zespołu. 

 

Pragnę również podziękować rodzinom policyjnym, którym nasza służba nie szczę-
dzi stresów i niepokojów. Jestem im wdzięczny za to, że są oparciem dla nas  

w trudnych chwilach oraz za to, że torują nam drogę do osiągnięć i sukcesów. 

    

Szanowni Państwo, przed Polską Policją nowe zadania. Najważniejszym z nich jest 

stałe zbliżanie się do problemów mieszkańców, reakcja na każde zagrożenie, na 

każdą zgłoszoną nieprawidłowość, troska o każdego człowieka. Patrząc na wszyst-

kich obecnych jestem przekonany, że z realizacją tego celu nie jesteśmy sami. 
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Funkcjonariusze oraz pracownicy Komendy Miejskiej 
Policji w Olsztynie stanęli na uroczystej zbiórce  
w związku z uroczystymi obchodami Święta Policji 
 2021. Ponownie jak w poprzednim roku, w związku  
z panującą na świecie sytuacją epidemiologiczną zwią-
zaną z chorobą zakaźną COVID-19 uroczystość odbyła 
się w ograniczonym gronie zaproszonych gości.  
Święto Policji obchodzone jest na pamiątkę przyjęcia 
przez Sejm Rzeczypospolitej ustawy, na mocy której  
24 lipca 1919 roku powołano do życia Policję Państwo-
wą. Olsztyńska jednostka Policji tegoroczne obchody 
Święta Policji zorganizowała na terenie Komisariatu 
Policji w Biskupcu. 
 
Tegoroczne obchody Święta Policji Komendy Miejskiej Poli-
cji w Olsztynie odbyły się na placu apelowym na terenie 
Komisariatu Policji w Biskupcu.  
W uroczystym apelu uczestniczył Komendant Wojewódzki 
Policji w Olsztynie nadinsp. Tomasz Klimek, Wicewojewoda 
Warmińsko-Mazurski – dr inż. Aleksander Socha, Wicesta-
rosta Olsztyński – Joanna Michalska, Z-ca Prezydenta Olsz-
tyna – Ryszard Kuć, Kapelan Garnizonu Lidzbark Warmiń-
ski – ks. kpt. Marek Rycio, Kapelan Komendy Miejskiej Poli-
cji w Olsztynie – ks. Arkadiusz Suchowiecki, Prokurator Re-
jonowy Olsztyn-Południe w Olsztynie – Daniel Brodowski, 
Prokurator Rejonowy Olsztyn-Północ w Olsztynie – Arka-
diusz Szulc, Prokurator Rejonowy w Biskupcu –  

Tomasz Ślązak, Prokurator Rejonowy w st. spoczynku – 
Stanisław Matwiejec, Burmistrzowie i Wójtowie powiatu 
olsztyńskiego. 
 
Ceremonia Święta Policji rozpoczęła się od przemówienia 
Szefa olsztyńskiej jednostki Policji  
mł. insp. Piotra Koszczała.  
Komendant Miejski Policji w Olsztynie przypomniał o trudnej 
sytuacji spowodowanej pandemią koronawirusa i związany-
mi z nią ograniczeniami, jednak wyraźnie zaznaczył, że jako 
formacja sprostaliśmy nowym wyzwaniom ukierunkowanym 
na ograniczenie rozprzestrzeniania się śmiertelnej choroby. 
„Jestem przekonany, że funkcjonariusze i pra-

cownicy Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie, 

którą mam przyjemność dowodzić od kilku mie-

sięcy, wykonali te zadania w sposób najlepszy  

z możliwych. Doceniam Waszą odwagę, profe-

sjonalne podejście do obowiązków służbowych, 

często z poczuciem zagrożenia własnego zdro-

wia. Wiem, że mogę zawsze na Was polegać,  

bez względu na czas i okoliczności.  

Bez wątpienia Wasza rzetelna służba i praca da-

je mieszkańcom Olsztyna i powiatu olsztyńskiego 

poczucie bezpieczeństwa i pomaga w przetrwa-

niu najtrudniejszych chwil”. 
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Słowa uznania przekazane  
przez mł. insp. Piotra Koszczała: 
 
„Z okazji naszego święta życzę Wam, Panie i Pano-

wie Policjanci oraz Pracownicy Policji, a także Wa-

szym rodzinom dużo zdrowia i pomyślności w życiu 

osobistym, satysfakcji zawodowej oraz dalszych suk-

cesów w pracy i służbie. Słowa uznania kieruję do 

wszystkich awansowanych i wyróżnionych.  

Życzę, aby otrzymane dziś awanse były dla Was wy-

różnieniem i przede wszystkim motywacją do dalsze-

go rozwoju zawodowego oraz doskonalenia swoich 

umiejętności – gratuluję i życzę dalszych sukcesów!” 

 

Święto Policji jest doskonałą okazją do skierowania słów 
podziękowania włodarzom miast i gmin z powiatu olsztyń-
skiego i Szefom prokuratur, którzy razem z Polską Policją 
stoją na straży bezpieczeństwa i porządku publicznego. 
Podziękowania należały się również Księdzu Kapelanowi 
Arkadiuszowi Suchowieckiemu za przygotowanie i przepro-
wadzenie uroczystości kościelnej oraz Księdzu Kapelanowi 
Markowi Rycio za zaszczycenie nas swoją obecnością  
i wygłoszenie Słowa Bożego. 
 
Odznaki, wyróżnienia i awanse… 
 
W trakcie tegorocznych obchodów Święta Policji na wyższe 
stopnie służbowe awansowało łącznie 183 funkcjonariuszy. 
Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej,  
Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie  
nadinsp. Tomasz Klimek pięciu policjantom za długoletnią 
służbę wręczył srebrne i brązowe medale.  
 
Decyzją Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji,  
siedmiu funkcjonariuszy w uznaniu szczególnych zasług  
w zakresie ochrony bezpieczeństwa ludzi oraz utrzymania 
bezpieczeństwa i porządku publicznego odznaczonych zo-
stało brązową odzaką „Zasłużony Policjant”.  
 

Spośród pracowników cywilnych, bez których osiąganie 
wyznaczanych celów nie byłoby możliwe, brązowym meda-
lem za długoletnią służbę w związku ze wzorowym i sumien-
nym wykonywaniem swoich obowiązków odznaczona zosta-
ła pani Alina Buras, która od ponad 17 lat spełnia się zawo-
dowo w Zespole Prezydialnym Komendy Miejskiej Policji  
w Olsztynie. 
 
Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie  
nadinsp. Tomasz Klimek, podczas swojego przemówienia 
podziękował policjantkom i policjantom,  
pracownikom Policji, a także ich rodzinom i bliskim za nie-
ocenione wsparcie niezbędne do prawidłowego realizowa-
nia stawianych Polskiej Policji zadań. 
 
      (rp) 

 

 



STR.  22 9 SIERPNIA 2021 R.       NUMER 209 

Policjanci z Olsztynka uhonorowani odznaką  
im. podkomisarza Policji Andrzeja Struja  
 
Policjanci z Komisariatu Policji w Olsztynku  
asp. Krzysztof Kłos oraz mł. asp. Radosław Ferszt za postawę 
godną naśladowania zostali wyróżnieni odznaką im. podkomi-
sarza Policji Andrzeja Struja. Odznaki wręczył Szef Minister-
stwa Spraw Wewnętrznych i Administracji Mariusz Kamiński.  
 
Odznaczenia, usta-
nowione zaledwie  
w lutym bieżącego 
roku, otrzymało  
40 policjantów z 
całego kraju. Jeste-
śmy dumni, że 
wśród wyróżnionych 
znaleźli się również 
policjanci z Komisa-
riatu Policji w Olsz-
tynku. Asp. Krzysztof Kłos oraz mł. asp. Radosław Ferszt udo-
wodnili, że są w każdej sytuacji są gotowi, aby nieść pomoc i chro-
nić najwyższą wartość jaką jest ludzkie życie.  
 
 
Policjanci z Komisariatu Policji w Olsztynku wyróżnili się ofiarno-
ścią i poświęceniem podczas interwencji związanej z uwolnieniem 
zwierząt gospodarskich z płonącego budynku.  
Zdarzenie miało miejsce 20 października 2020 roku. Funkcjonariu-
sze wspólnie z właścicielem gospodarstwa oraz sąsiadem z urato-
wali trzy konie, gdzie bezpośrednio po wyprowadzeniu inwentarzu 
żywego na zewnątrz, konstrukcja płonącego budynku w którym 
przebywały zwierzęta uległa zawaleniu. Policjanci ewakuowali  
w miejsce bezpieczne osoby znajdujące się na zagrożonej posesji 
i udzielili poszkodowanym niezbędnej pomocy polegającej m.in. na 
opatrzeniu poparzeń i zabezpieczeniu powstałych ran opatrunkiem 
żelowym.  
Dzięki interwencji wyróżnionych policjantów nikt nie doznał poważ-
nych obrażeń jak również ograniczone zostały skutki zniszczenia 
mienia.  
Za ofiarność i poświęcenie w służbie, wyróżnionym policjantom 
podziękował także gen. insp. Jarosław Szymczyk Komendant 
Główny Policji - "Czytając opisy zdarzeń, które były Waszym 
udziałem i spowodowały, że jesteście na tej sali, po raz kolejny 
uzmysłowiłem sobie, że trzeba mieć w sobie ogromne poczucie 
odpowiedzialności i troski o drugiego człowieka, żeby w ogóle za-
łożyć policyjny mundur".  
       (rp)  

Policjant z Dobrego Miasta  
odznaczony przez Prezydenta  
Krzyżem Zasługi za Dzielność  
 
Podczas centralnych obchodów Święta Policji  
w Warszawie, Prezydent Andrzej Duda wręczył 
odznaczenia zasłużonym policjantom.  
Tak zaszczytne wyróżnienie jakim jest Krzyż Za-
sługi za Dzielność otrzymał m.in.  
st. post. Jakub Gottuk z Komisariatu Policji  
w Dobrym Mieście.  
 
W środę (21.07.2021) 
na dziedzińcu Belwe-
deru odbyły się cen-
tralne obchody Święta 
Policji. W trakcie uro-
czystości, prezydent 
Andrzej Duda wręczył 
odznaczenia i medale. 
Wśród wyróżnionych 
znalazł się funkcjona-
riusz z Komisariatu Policji w Dobrym Mieście.  
Krzyż Zasługi za Dzielność otrzymał   
st. post. Jakub Gottuk.  
 
St. post. Jakub Gottuk swoją postawą w czasie służ-
by udowodnił, że najwyższą wartością w służbie 
społeczeństwu jest ludzkie życie.  
W grudniu 2019 roku z narażeniem życia brał udział 
w interwencji, gdzie doszło do pożaru domu.  
W kilka minut od zgłoszenia Policjanci z Dobrego 
Miasta byli jako pierwsi na miejscu zdarzenia.  
Środek pomieszczenia był już znacznie zadymiony, 
co istotnie ograniczało widoczność oraz stanowiło 
realne zagrożenie. Funkcjonariusze bez chwili wa-
hania weszli do budynku, zaczęli sprawdzać po-
szczególne pomieszczenia, w jednym z nich znaleźli 
poszkodowaną kobietę, którą niezwłocznie wynieśli 
na zewnątrz.  
 
Policjantowi gratulujemy i życzymy dalszych sukce-
sów zarówno w życiu zawodowym jak i prywatnym.  
    
     KGP/aj  
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29 lipca 2020 r.  na placu przed Komendą Powiatową Policji 
w Iławie funkcjonariusze i pracownicy cywilni obchodzili 102 
rocznicę powołania Policji Państwowej. W uroczystym apelu 
uczestniczył Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie 
nadinsp. Tomasz Klimek. 
 
W imieniu Komendanta Głównego Policji gen. insp. dr Jaro-
sława Szymczyka Komendant Wojewódzki Policji w Olszty-
nie nadinsp. Tomasz Klimek wręczył akt mianowania na 
stopień młodszego inspektora Policji Komendantowi Powia-
towemu Policji w Iławie podinsp. Waldemarowi Pankowskie-
mu. 
Z rąk Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie me-
dale i odznaczenia otrzymali: 
Srebrną odznakę "Zasłużony Policjant" – mł. insp. Walde-
mar Pankowski 
Brązową odznakę "Zasłużony Policjant" : 
- podkom. Mirosław Kowalski  
- asp. szt. Tomasz Mozarczyk  
 
Z okazji Święta Policji policjantkom i policjantom Komendy 
Powiatowej Policji w Iławie przyznane zostały nominacje i 
awanse na wyższe stopnie służbowe. Na kolejny, wyższy 
stopień policyjny  w poszczególnych korpusach mianowano 
60 funkcjonariuszy, w tym 22 przedterminowo. 
 
Bezpieczny powiat iławski to nie tylko efekt  działań Policji, 
ale też aktywnej współpracy samorządów, służb i straży 
funkcjonujących na terenie powiatu. Dlatego przy okazji 
Święta Policji Komendant Powiatowy Policji w Iławie ser-
decznie podziękował samorządowcom za aktywne wspiera-
nie pracy iławskiej policji nie tylko poprzez dofinansowanie 
zakupu samochodów służbowych, różnego rodzaju sprzętu 
informatycznego, techniki specjalnej czy dofinansowanie 
służb ponadnormatywnych, ale również za zaangażowanie, 
czy wsparcie dobrym słowem, oraz wspólną realizację róż-
nego typu przedsięwzięć na rzecz bezpieczeństwa dzieci, 
młodzieży, osób starszych – mieszkańców powiatu iławskie-
go i wypoczywających tu turystów. 
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Policjanci  
i pracownicy  
cywilni Komendy 
Powiatowej Poli-
cji w Nowym Mie-
ście Lubawskim obchodzili swoje święto. Była to do-
skonała okazja, by docenić ich trud wkładany każdego 
dnia w pracę, a także wręczyć awanse na wyższe stop-
nie służbowe. 
 
29 lipca w Komendzie Powiatowej Policji w Nowym Mieście 
Lubawskim odbyły się powiatowe obchody Święta Policji.  
Z uwagi na obowiązujący stan pandemii uroczystość miała 
charakter kameralny. 
Spotkanie rozpoczęło się złożeniem kwiatów przez komen-
dantów oraz przedstawicieli samorządów pod tablicą upa-
miętniającą poległych policjantów w hołdzie funkcjonariu-
szom Policji Państwowej w Nowym Mieście Lubawskim za-
mordowanym wiosną 1940 roku. 
W uroczystym apelu, który odbył się na placu wewnętrznym 
komendy uczestniczył Komendant Wojewódzki Policji  
w Olsztynie nadinsp. Tomasz Klimek. Wśród zaproszonych 
gości znaleźli się Starosta Nowomiejski Andrzej Ochlak, 
Wójt Gminy Biskupiec Arkadiusz Dobek, Wójt Gminy Gro-
dziczno Tomasz Szczepański, Wójt Gminy Kurzętnik Woj-
ciech Dereszewski, Wójt Gminy Nowe Miasto Lubawskie 
Tomasz Waruszewski oraz Komendant Powiatowy Pań-
stwowej Straży Pożarnej mł. bryg. Krzysztof Szałkowski. 
 
Podczas apelu zostały wręczone odznaczenia i medale oraz 
awanse w stopniach służbowych.  
 
 

W Komendzie 
P o w i a t o w e j 
Policji w No-
wym Mieście 
L u b a w s k i m 
awansowanych 
zostało 23 funk-
cjonariuszy.  
 

Postanowieniem Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej, 
Komendant Wojewódzki Poli-
cji w Olsztynie nadinsp. To-
masz Klimek wręczył jednemu 

policjantowi srebrny medal za długoletnią służbę. Decyzją 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, jeden funkcjo-
nariusz w uznaniu szczególnych zasług w zakresie ochrony 
bezpieczeństwa ludzi oraz utrzymania bezpieczeństwa  
i porządku publicznego odznaczony został brązową odzna-
ką „Zasłużony Policjant”. Brązowy medal "Za zasługi dla 
Policji" otrzymał Wójt Gminy Biskupiec pan Arkadiusz Do-
bek. 
Komendant Powiatowy Policji w Nowym Mieście Lubawskim 
insp. Jacek Drozdowski złożył życzenia wszystkim policjan-
tom i pracownikom cywilnym i podziękował za ich pracę na 
rzecz bezpieczeństwa, ale także ich rodzinom za wsparcie  
i zrozumienie tej niezwykłej, często trudnej, pełnej poświę-
cenia służby.  
W swoim wystąpieniu nadinsp. Tomasz Klimek podziękował 
za pełną zaangażowania służbę podkreślając jej wagę, 
zwłaszcza w tym jakże trudnym okresie walki z pandemią. 
Nie zabrakło również słów uznania i podziękowania w sto-
sunku do lokalnych samorządów. 
Gratulacje, życzenia i podziękowania złożyli nowomiejskim 
funkcjonariuszom także zaproszeni goście. Komendant Po-
wiatowy Policji w Nowym Mieście Lubawskim  
insp. Jacek Drozdowski otrzymał z rąk Starosty Nowomiej-
skiego i Wójta Gminy Kurzętnik urządzenia Alkomaty Iblow, 
które będą wykorzystywane w służbie przez funkcjonariuszy 
ogniwa ruchu drogowego, by skuteczniej eliminować z na-
szych dróg nietrzeźwych kierujących. 
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W poniedziałek, 2 sierpnia na dziedzińcu Komendy Powiato-
wej Policji w Szczytnie odbyły się uroczyste obchody Święta 
Policji.  
 
Pierwszym akcentem naszej uroczystości było przybycie na 
plac apelowy Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olszty-
nie, Pana nadinsp. Tomasza Klimka. Towarzyszył mu Ko-
mendant Powiatowy Policji w Szczytnie, Pan insp. Rado-
sław Drach. Dowódca uroczystości podkom. Michał Szyna-
ka, kierownik Referatu Patrolowo – Interwencyjnego, Wy-
działu Prewencji i Ruchu Drogowego szczycieńskiej komen-
dy, złożył meldunek Panu Generałowi o gotowości podod-
działu do rozpoczęcia uroczystości, po czym odegrany zo-
stał Hymn Państwowy. 
Następnie w imieniu gospodarza uroczystości, Pana Ko-
mendanta insp. Radosława Dracha powitano przybyłych 
gości. W obchodach Święta Policji zorganizowanych w Ko-
mendzie Powiatowej Policji w Szczytnie udział wzięli: Ko-
mendant Wojewódzki Policji w Olsztynie, Pan nadinsp. To-
masz Klimek, Zastępca Komendanta – Prorektor Wyższej 
Szkoły Policji w Szczytnie Pan insp. dr Andrzej Żyliński, 
Starosta Szczycieński Pan Jarosław Matłach, Burmistrz 
Miasta i Gminy Wielbark Pan Grzegorz Zapadka, Zastępca 
Burmistrza Miasta Szczytno Pani Ilona Bańkowska, Komen-
dant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Szczytnie 
st. bryg. Pan Grzegorz Rybaczyk oraz Prokurator Rejonowy 
w Szczytnie, Pan Artur Bekulard. 

Pierwszy, podczas uroczystych obchodów Święta Policji, 
głos zabrał gospodarz tej uroczystości, czyli szef szczycień-
skiej jednostki. insp. Radosław Drach w swoim przemówie-
niu zwrócił się najpierw do obecnych na placu apelowym 
funkcjonariuszy:  
 
„Jestem dumny z tego, że noszę taki sam mundur jak 

Wy. Jestem równie dumny z tego, że dowodzę właśnie 

tą jednostką i taką kadrą.  
Osiągnięte przez naszą jednostkę wyniki, pomimo 

nadal trwającej pandemii i ogromu dodatkowych 

obowiązków, z którymi przyszło nam się zmierzyć, 

mówią same za siebie i są odzwierciedleniem Naszej 

ciężkiej pracy.  

 

Dziękuję również obecnym na naszej uroczystości 

samorządowcom bez wsparcia, których nie udałoby 

nam się pewnych rzeczy osiągnąć. Wasze wsparcie 

przy realizacji podstawowych zadań mających  

na celu zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom 

naszego powiatu, jest nieocenione.  

W dalszym ciągu liczę na to, że nasza współpraca 

będzie utrzymywała się na tak wysokim poziomi,  jak 

dotychczas”. 
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W dalszej części uroczystości uwaga wszystkich zgroma-
dzonych skupiła się na głównych jej bohaterach.  
W tym roku z okazji Święta Policji, postanowieniem Prezy-
denta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy, Medalem 

Brązowym za „Długoletnią Służbę” został odznaczony 
kom. Jakub Sylwestrzak, Naczelnik Wydziału Prewencji  
i Ruchu Drogowego oraz podkom. Marcin Stawiarz, Kierow-
nik Referatu Dochodzeniowo –Śledczego I, Wydziału Krymi-
nalnego. Medale te nadawane są na wniosek Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji za wzorowe, wyjątko-
wo sumienne wykonywanie obowiązków służbowych wyni-
kających z pracy zawodowej. 
Również na wniosek Ministra Spraw Wewnętrznych i Admi-
nistracji  w uznaniu szczególnych zasług w zakresie ochrony 
bezpieczeństwa ludzi oraz utrzymania bezpieczeństwa lub 
porządku publicznego Srebrną Odznaką „Zasłużony Poli-

cjant” został odznaczony Komendant Powiatowy Policji  
w Szczytnie, insp. Radosław Drach. Szef szczycieńskiej 
jednostki odznakę z rąk Komendanta Wojewódzkiego Policji 
w Olsztynie Pana nadinsp. Tomasza Klima odebrał podczas 
Wojewódzkich Obchodów Święta Policji zorganizowanych  
w miniony piątek (30.0721r.) w Komendzie Powiatowej Poli-
cji w Bartoszycach. 
 
W trakcie obchodów Święta Policji zorganizowanych w 
szczycieńskiej jednostce, awanse na wyższe stopnie służ-
bowe z rąk Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie, 
pana nadinsp. Tomasza Klimka odebrało 17 funkcjonariu-
szy. 

 Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie,  
Pan nadinsp. Tomasz Klimek podczas swojego przemówie-
nia zwrócił się do wyróżnionych, odznaczonych i awansowa-
nych funkcjonariuszy dziękując im za zaangażowanie, które 
w trakcie pełnienia służby wkładali w realizację powierzo-
nych obowiązków. „Z tego miejsca chciałbym pogratu-

lować Panu Komendantowi insp. Radosławowi Dra-

chowi osiągniętych wyników i tak dobrze wykwalifi-

kowanej kadry. To właśnie wyniki jednostek powiato-

wych, takich jak Wasza, podnoszą rangę skuteczno-

ści działań Policji w skali całego województwa”. 

 
Swoje słowa uznania skierował również do obecnych  
na placu apelowym funkcjonariuszy Starosta Szczycieński, 
Pan Jarosław Matłach. „Życzę Wam, abyście zawsze do 

swoich domów wracali cali i zdrowi. Podziękujcie  

w Naszym imieniu swoim rodzinom, bo to właśnie 

oni niejednokrotnie muszą zmierzyć się z trudem Wa-

szej pracy. Przedłużająca się służba, pracujące week-

endy i samotne święta. Życzę Wam, abyście na każ-
dym kroku swojej służby wypełniali słowa roty ślubo-

wani, którą złożyliście zakładając ten zaszczytny 

mundur. Niech służba na rzecz lokalnej społeczności 

daje Wam powód do domu i satysfakcji”. 
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W dniu 3 sierpnia 2021 roku w Lidzbarku Warmińskim 
odbyły się powiatowe obchody Święta Policji. Podczas 
uroczystej zbiórki w świetlicy Komendy Powiatowej 
Policji w Lidzbarku Warmińskim zostały wręczone nomi-
nacje na wyższe stopnie służbowe. W uroczystości 
uczestniczyli przedstawiciele władz powiatu, miasta, 
lokalnych gmin, przedstawiciele kościoła oraz prokura-
tury. 
 
Uroczystości z okazji Święta Policji rozpoczęły się mszą 
świętą w intencji policjantów w Kościele pw. Podwyższenia 
Krzyża Świętego przy ulicy Wiejskiej.  
Ksiądz Kapelan Jerzy Rożentalski, który celebrował mszę  
w intencji policjantów i pracowników cywilnych lidzbarskiej 
komendy przypomniał, że służba policjanta to trudna i odpo-
wiedzialna droga, niejednokrotnie z narażeniem życia i zdro-
wia. 
Następnie w  świetlicy Komendy Powiatowej Policji w Lidz-
barku Warmińskim odbył się uroczysty apel. W uroczystości 
wzięli udział funkcjonariusze, pracownicy cywilni oraz zapro-
szeni goście, wśród których obecni byli m.in Komendant 
Wojewódzki Policji w Olsztynie nadinsp. Tomasz Kli-
mek,  Starosta Powiatu Lidzbarskiego Jan Harhaj, Zastępca 
Burmistrza Lidzbarka Warmińskiego Piotr Łazowski, Zastęp-
ca Wójta Gminy Lidzbark Warmiński Tomasz Kołodziejczyk, 
Wójt Gminy Kiwity Wiesław Tkaczuk, Burmistrz Ornety Ire-
neusz Popiel, Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur, Proku-
rator Rejonowy Andrzej Krzywiel oraz  
Ksiądz Kapelan Jerzy Rożentalski. 

P.o. Komendanta Powiatowego Policji w Lidzbarku Warmiń-
skim  nadkom. Leszek Jankowski po przywitaniu zaproszo-
nych gości podziękował policjantom za wzorową i sumienną 
służbę oraz ich zaangażowanie w poprawę bezpieczeństwa 
powiatu lidzbarskiego.  
W dalszej części przemówienia nadkom. Leszek Jankowski 
podziękował również obecnym gościom za współpracę  
i pomoc, podkreślając, że policyjne sukcesy to m.in. efekt 
pozytywnej z nimi współpracy. 
 
W części okolicznościowej uroczystości została wręczona 
Brązowa Odznaka “Zasłużony Policjant” dla nadkom. Ro-
berta Niewierkiewicz, który na co dzień pełni funkcję Naczel-
nika Wydziału Kryminalnego lidzbarskiej komendy. 
 
W tym roku wśród nominacji na wyższe stopnie służbowe 
awansowało 27 policjantów. Wśród nominacji na wyższe 
stopnie służbowe, awansowało w korpusie aspirantów – 17 
nominacji, w korpusie podoficerów – 6 nominacji i w korpu-
sie posterunkowych – 4 nominacje. 
 
Na zakończenie uroczystości Komendant Wojewódzki Poli-
cji w Olsztynie nadinsp. Tomasz Klimek oraz zaproszeni 
goście złożyli podziękowania policjantom za ich zaangażo-
wanie w służbę, która jest odpowiedzialna, trudna i wyma-
gająca dużego poświęcenia ze strony każdego policjanta. 
 
Wszystkim nominowanym składamy serdeczne gratulacje ! 
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4 sierpnia na placu Komendy Powiatowej Policji w Ostródzie 
odbyły się powiatowe obchody Święta Policji.  
W uroczystym apelu uczestniczyli: 
Komendant Wojewódzki Policji w 
Olsztynie nadinsp. Tomasz Klimek, 
Poseł na Sejm RP Zbigniew Babal-
ski, Senator RP Bogusława Orze-
chowska, Starosta Ostródzki An-
drzej Wiczkowski, Burmistrz Miasta 
Ostróda Zbigniew Michalak, Zastęp-
ca Wójta Gminy Ostróda  
Grzegorz Kastrau oraz przedstawi-
ciel Straży Miejskiej w Ostródzie. 
 
Uroczysty apel rozpoczął się od zło-
żenia meldunku  
nadinsp. Tomaszowi Klimkowi przez 
dowódcę uroczystości nadkom. Bog-
dana Królikowskiego oraz odśpiewa-
nia Hymnu Państwowego. 
Następnie głos zabrał gospodarz uro-
czystości Komendant Powiatowy Poli-
cji w Ostródzie podinsp. Marcin Da-
nowski, który podziękował policjantom i pracownikom 
ostródzkiej komendy za zaangażowanie i trud włożony  
w codzienną służbę. Słowa podziękowania skierował także 
do przedstawicieli władz samorządowych i przedstawicieli 
instytucji za współpracę i wsparcie działań podejmowanych 
przez policjantów na rzecz bezpieczeństwa. 
 
Kolejnym puntem uroczystości było wręczenie medali, od-
znaczeń oraz aktów mianowania na wyższe stopnie służbo-
we. 
 

Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej złoty 
medal za „Długoletnią Służbę”, który jest nadawany za wzo-

rowe i wyjątkowo sumienne wyko-
nywanie obowiązków wynikających 
z pracy zawodowej w służbie pań-
stwa otrzymał  
asp. szt. Jacek Pawłasek. 
Decyzją Ministra Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji w uznaniu 
szczególnych zasług i osiągnięć 
służbowych Srebrną Odznakę 
„Zasłużony Policjant” otrzymał Ko-
mendant Powiatowy Policji w 
Ostródzie podinsp. Marcin Danow-
ski. 
Następnie Komendant Wojewódzki 
Policji w Olsztynie nadinsp. To-
masz Klimek wręczył policjantom 
akty mianowania na wyższe stop-
nie policyjne. W tym roku na wyż-
sze stopnie służbowe mianowa-
nych zostało 59 policjantów z Ko-
mendy Powiatowej Policji w 

Ostródzie. 
Generał pogratulował awansowanym i wyróżnionym, pod-
kreślił wagę zawodu policjanta oraz życzył dalszych sukce-
sów zarówno zawodowych, jak i tych w życiu prywatnym. 
Gratulacje, życzenia i podziękowania złożyli ostródzkim 
funkcjonariuszom także zaproszeni goście. 
Wszystkim mianowanym i wyróżnionym składamy najser-
deczniejsze gratulacje! Wszystkim funkcjonariuszom i pra-
cownikom cywilnym życzymy satysfakcji z pełnionych obo-
wiązków oraz wszystkiego dobrego. 
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W środę, 4 sierpnia 2021 r. policjanci z Komendy Powiato-
wej Policji w Nidzicy obchodzili swoje święto.  
Obchody Święta Policji rozpoczął meldunek o gotowości do 
uroczystego apelu złożony Komendantowi Wojewódzkiemu 
Policji nadinsp. Tomaszowi Klimkowi.  
 
W uroczystym apelu, który odbył się na placu wewnętrznym 
komendy, oprócz kadry kierowniczej brali udział zaproszeni 
goście: Starosta Powiatu Nidzickiego pan Marcin Paliński, 
Wójt Gminy Kozłowo  
pan Marek Wolszczak, Sekre-
tarz Gminy Janowo Adam Ba-
cławski oraz Prokurator Proku-
ratury Rejonowej w Nidzicy  
pani Anna Andruszkiewicz. 
 
W tym szczególnym dniu,  
Komendant Wojewódzki Policji  
w Olsztynie wręczył funkcjona-
riuszowi  
asp. szt. Maciejowi Płoskiemu 
Brązową Odznakę „Zasłużony Policjant”, a „Medal za Długo-
letnią Służbę” otrzymał st. asp. Piotr Szczepkowski. 
 
W tym roku, w Komendzie Powiatowej Policji w Nidzicy 
awansowanych zostało 32 policjantów.  
Podczas Wojewódzkich Obchodów Święta Policji, w korpu-
sie oficerów starszych na stopień młodszego inspektora 
został mianowany podinsp. Jarosław Wiśniewski Komen-
dant Powiatowy Policji w Nidzicy.  

W trakcie lokalnego święta Policji mianowani zostali poli-
cjanci: 1 w korpusie młodszych oficerów, 10 w korpusie 
aspirantów, 11 w korpusie podoficerów, 9 w korpusie szere-
gowych. 
 
Podczas uroczystości, Komendant Powiatowy Policji w Ni-
dzicy mł. insp. Jarosław Wiśniewski podziękował policjan-
tom i pracownikom cywilnym za podejmowany trud i profe-
sjonalizm w działaniu na rzecz bezpieczeństwa mieszkań-

ców powiatu nidzickiego.  
W swoim przemówieniu skiero-
wał również słowa uznania dla 
przedstawicieli lokalnych władz 
za współpracę na rzecz bezpie-
czeństwa w powiecie nidzickim. 
 
Komendant Wojewódzki Policji 
w Olsztynie  
nadinsp. Tomasz Klimek po-
dziękował nidzickim policjantom 
za zaangażowanie w wykony-

waniu codziennych obowiązków. Docenił także wsparcie 
lokalnych samorządowców na rzecz bezpieczeństwa, którzy 
przekazali fundusze na zakup trzech radiowozów dla nidzic-
kich policjantów. Ponadto, w swoim przemówieniu potwier-
dził, planowany remont budynku nidzickiej Policji. 
 
Nie zabrakło również życzeń, podziękowań, gratulacji i kwia-
tów od zaproszonych gości. 
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Choć tegoroczne Święto Policji z uwagi na panującą 
pandemię koronawirusa miało kameralny charakter, 
to  funkcjonariusze i pracownicy cywilni obchodzili je  
w równie w uroczysty sposób. W trakcie obchodów, w 
których uczestniczył osobiście nadinsp. Tomasz Klimek 
- Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie, awanse na 
wyższe stopnie służbowe otrzymało 23 policjantów.  
 
W czwartek (05.08) na placu wewnętrznym braniewskiej 
jednostki Policji funkcjonariusze i pracownicy cywilni obcho-
dzili 102. rocznicę powołania Policji Państwowej. W uroczy-
stym apelu uczestniczył Komendant Wojewódzki Policji w 
Olsztynie – nadinsp. Tomasz Klimek, a także starosta bra-
niewski Karol Motyka, przedstawiciele lokalnych samorzą-
dów oraz policyjny kapelan ks. Prałat Leszek Galica.  
 
Coroczna uroczystość z okazji Święta Policji jest doskonałą 
okazją do nagrodzenia i awansowania najbardziej wyróżnia-
jących się funkcjonariuszy Policji, a także do podziękowania 
za ich służbę i zaangażowanie.  
 
Za wzorowe wykonywanie obowiązków wynikających z pra-
cy zawodowej awansowanych zostało 23 funkcjonariuszy:  

Srebrną odznaką ..Zasłużony Policjant" uhonorowani zostali 
nadkom. Tadeusz Telenga - Komendant Powiatowy Policji 
w Braniewie oraz mł.insp. Anna Kos - I Zastepca Komen-
dan ta  Powia towego  Po l i c j i  w  Bran iew ie .  
 
Podczas apelu złotym medalem za długoletnią służbę od-
znaczony został nadkom. Mirosław Rożak – Zastępca Na-
czelnika Wydziału Kryminalnego braniewskiej komendy. 
Odznakę „Zasłużony Policjant” odebrał z rąk nadinsp. To-
masza Klimka funkcjonariusz ogniwa ruchu drogowego –  

 
Święto Policji to także ważny czas dla pracowników cywil-
nych, którym podziękowano za wzorową pracę i wkład  
w  s p r a w n e  f u n k c j o n o w a n i e  j e d n o s t k i  
 
Tak jak każdego roku, Komendant Powiatowy Policji w Bra-
niewie podziękował przedstawicielom władz samorządowym 
za współpracę w obszarze zapewnienia bezpieczeństwa 
mieszkańcom powiatu braniewskiego. Wręczone przez  
nadkom. Tadeusza Telengę statuetki stanowią dowód uzna-
nia za okazaną pomoc w realizacji policyjnych działań na 
rzecz lokalnej społeczności.  Statuetką uhonorowany został 
również nasz kapelan – ksiądz prałat Leszek Galica, który 
jest duchowym wsparciem braniewskiej jednostki.    
 
 
 
 

 

 

podkom. Jolanta Sorkowicz 

 
- 1 w korpusie szeregowych  
- 9 w korpusie podoficerów  
- 11 w korpusie aspirantów  
- 2 w korpusie oficerów młodszych.  

st.asp. Kamil Nadziejko.  
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6 sierpnia w budynku Komendy Powiatowej Policji  
w Giżycku odbyły się powiatowe obchody Święta Poli-
cji. Gospodarzem uroczystości był  
insp. Przemysław Rawa Komendant Powiatowy Policji  
w Giżycku.  
Zgodnie z policyjnym ceremoniałem uroczystość rozpoczęła 
się złożeniem meldunku nadinsp. Tomaszowi Klimkowi Ko-
mendantowi Wojewódzkiemu Policji w Olsztynie, który za-
szczycił swoją obecnością giżyckich policjantów.  
Po odśpiewaniu hymnu państwowego wystąpił insp. Prze-
mysław Rawa Komendant Powiatowy Policji w Giżycku,  
w przemówieniu podziękował policjantom za wzorową, su-
mienną służbę oraz zaangażowanie funkcjonariuszy  
na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców powiatu giżyckiego. 
Słowa podziękowania Komendant przekazał także rodzinom 
funkcjonariuszy. Podziękował również przedstawicielom 
lokalnych samorządów, które finansowo i rzeczowo wspiera-
ją giżycką policję oraz za ich przychylny stosunek do Policji, 
do spraw porządku i bezpieczeństwa publicznego. 
 
W dalszej części uroczystości były odznaczenia i awanse. 
W tym roku z okazji Święta Policji, Postanowieniem Prezy-
denta Rzeczypospolitej Polskiej za wzorowe, wyjątkowo 
sumienne wykonywanie obowiązków wynikających z pracy 
zawodowej Medalem Złotym „Za Długoletnią Służbę” odzna-
czony został asp. szt. Jarosław Zieliński.  
Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji Brązową Od-
znaką „Zasłużony Policjant” wyróżnił  
podkom. Mariusza Bielewskiego.  
 

Odznaczenie to nadawane jest policjantowi w uznaniu 
szczególnych zasług i osiągnięć służbowych, którymi przy-
czynił się do ochrony bezpieczeństwa ludzi oraz bezpie-
czeństwa lub porządku publicznego.  
Na wyższy stopień policyjny został mianowany insp. Prze-
mysław Rawa Komendant Powiatowy Policji w Giżycku. 
 Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji Złotą Odzna-
ką „Zasłużony Policjant” wyróżnił nadkom. Sławomira Ozy-
gała Pierwszego Zastępcę Komendanta Powiatowego Poli-
cji w Giżycku. Uroczyste wręczenie aktu mianowania i od-
znaczenia nastąpiło podczas wojewódzkich obchodów 
Święta Policji organizowanych w Bartoszycach  
w dniu 30 lipca 2021 r.  
 
Po wręczeniu odznaczeń i aktów mianowania dla kilkudzie-
sięciu funkcjonariuszy KPP w Giżycku, wiele ciepłych słów  
i życzeń skierowanych do policjantów i pracowników cywil-
nych przekazał Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsz-
tynie. 
Najlepsze życzenia popłynęły również od samorządowców, 
którzy ciepło wypowiadali się o giżyckich policjantach i ich 
zaangażowaniu na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców 
powiatu. Życzenia te złożył Wojciech Karol Iwaszkiewicz 
Burmistrz Miasta Giżycka i Mateusz Sieroński Wicestarosta 
Powiatu. 
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Bożena Przyborowska: - Zanim w marcu 2021 roku ofi-
cjalnie rozpoczęły się szczepienia, mieliście już za sobą 
intensywny, trzymiesięczny okres pracy przygotowaw-
czej. Na czym on polegał? 
Podinsp. Robert Brzycki: - Proces koordynacji szczepień 
został rozpoczęty jeszcze w styczniu 2021 r. Polegał na 
spotkaniach w formie wideokonferencji z funkcjonariuszami 
KGP, wielu rozmowach telefonicznych z koordynatorami 
komend miejskich i powiatowych Policji, WSPol w  Szczyt-
nie, BSWP, CBŚP oraz koordynatorami innych służb.  
Rozmawialiśmy także z lekarzami i pracownikami szpitali 
funkcjonujących  na terenie naszego województwa.  
Określaliśmy tak zwaną  przepustowość szpitali węzłowych, 
żeby wybrać te szpitale, w których będzie można najszyb-
ciej i najlepiej przeprowadzić proces szczepienia. 
Wprowadzaliśmy dane do systemów RCB, zawarta została 
umowa związana z przekazywaniem danych pomiędzy 
KWP a Polikliniką (listy osób do zaszczepienia). 
Wszystko to miało na celu wypracowanie sprawnej komuni-
kacji, i oczywiście jak najmniej problemowego przebiegu 
procesu szczepień. 
 
- Czy szczepienia dotyczyły tylko funkcjonariuszy Poli-
cji, czy też innych służb mundurowych?  
- Oprócz Policji, szczepienia dotyczyły także takich służb, 
jak: Państwowa Straż Pożarna (w tym Ochotnicza Straż 
Pożarna i Ratownicy), Inspekcja Transportu Drogowego, 
Krajowa Administracja Skarbowa, Straż Miejska, Straż Gra-
niczna, Straż Ochrony Kolei. 

- W tamtym czasie dostępność do szczepionek była 
ograniczona. Jak to wyglądało w obszarze zapewnienia 
szczepień funkcjonariuszom Policji? I jak to się zmie-
niało z biegiem czasu? 
-Zgadza się, dostęp do szczepionek z różnych powodów był 
ograniczony. O dostawach pakietów szczepionek decydo-
waliśmy na podstawie otrzymanej liczby chętnych do za-
szczepienia. Tam, gdzie ta liczba była większa, tam też kie-
rowaliśmy większe partie szczepionek. Kierowaliśmy się 
także przepustowością szpitali. Z biegiem czasu zmieniała 
się liczba osób chętnych do szczepienia, ubywało zaszcze-
pionych. Wówczas przekierowywaliśmy pakiety szczepionek 
tak, aby proces szczepień cały czas trwał i przebiegał 
sprawnie. Bywało tak, że było więcej chętnych niż dostar-
czonych szczepionek. Tutaj pomocna okazała się dobrze 
wypracowana wcześniej współpraca ze szpitalami, które 
szczepiły funkcjonariuszy szczepionkami ze swoich zaso-
bów. Oczywiście uzupełnialiśmy szpitalom szczepionki  
w kolejnych dostawach.  Pomimo wielu problemów, udało 
nam się zapewnić szczepionki wszystkim chętnym. 
 
- Jak policjanci podchodzili do szczepień? Trzeba ich 
było początkowo zachęcać, czy też wręcz przeciwnie, 
sami zgłaszali się do szczepień? Kto, jako pierwszy z 
Policji, dał przykład szczepienia się? 
- Jako pierwszy zaszczepił się Komendant Główny Policji 
gen. insp. dr Jarosław Szymczyk, zaraz po nim nasz Ko-
mendant Wojewódzki nadinsp. Tomasz Klimek wraz z Za-
stępcą insp. Janem Markowskim, następnie komendanci 

„Jednym z naszych głównych zadań jest chronić i pomagać,  
a żeby chronić i pomagać skutecznie sami musimy zadbać  
o swoje zdrowie. I po to są szczepienia, żebyśmy mogli służyć 

drugiemu człowiekowi i nie narażać innych osób na zarażenie 

koronawirusem” - powiedział nadinsp. Tomasz Klimek, szef warmiń-
sko-mazurskich policjantów po przyjęciu szczepionki.  
 
W ciągu kilku miesięcy zaszczepiło się 2315 funkcjonariuszy, co stanowi 
ponad 80 % pełniących służbę w warmińsko-mazurskiej Policji.  
Sprawny przebieg szczepień był  możliwy dzięki pracy wielu ludzi, w tym 
podinsp. Roberta Brzyckiego Naczelnika Wydziału Komunikacji  
Społecznej KWP w Olsztynie. 
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powiatowi. Podczas pierwszego dnia szczepień szczepionki 
przyjęli także najwyżsi przełożeni z innych służb. To tak, jak 
w każdej organizacji hierarchicznej. Przykład poszedł z gó-
ry, a potem to już lawina. Mówię lawina, bo było tak wielu 
chętnych do szczepienia, że otrzymywałem dziennie setki 
telefonów z prośbami, o jak najszybsze zaszczepienie.  
 
- Ile osób się zaszczepiło? 
- Z zebranych przez nasz zespół danych, pierwszą dawką 
szczepionki zaszczepiło się 6270 funkcjonariuszy z wszyst-
kich służb. Policjantów zaszczepiło się 2315, co jest ogrom-
nym sukcesem, gdyż daje to ponad 2/3 zatrudnionych funk-
cjonariuszy w naszym garnizonie. 
 
- Na początku 2021 roku mówiono tylko o zaszczepieniu 
funkcjonariuszy. Czy podejmowaliście działania, aby 
szczepieni byli również pracownicy cywilni? 
- Tak, na samym początku szczepiliśmy tylko funkcjonariu-
szy. Jednakże po raz kolejny dobra współpraca ze szpitala-
mi zaowocowała możliwością zaszczepienia także pracow-
ników cywilnych. Jak wiadomo, deficyt szczepionek powo-
dował, że był duży nacisk, aby nie zmarnowała się ani jedna 
dawka. W związku z czym, gdy tylko pozostawały dawki z 
różnych przyczyn, np. ktoś nie dotarł na szczepienie, wów-
czas kierowaliśmy w to miejsce pracowników cywilnych. 
Dzięki dobrej współpracy ze szpitalami, z biegiem czasu, 
udało się także zaszczepić większość naszych pracowni-
ków. 
 
- Czy w ramach profilaktyki szybkiego wykrywania zaka-
żeń organizowane były jakieś wewnętrzne, policyjne 
punkty pobierania materiałów do badania na obecność 
koronawirusa? Jak to wyglądało w KWP w Olsztynie? 
- W ramach profilaktyki na bieżąco był monitorowany stan 
zdrowia funkcjonariuszy i pracowników. Policyjne punkty 
pobierania wymazów bardzo ciężko pracowały w tamtym 
czasie. Wymazy pobierane były wszędzie tam, gdzie było to 
konieczne, m.in. na zapleczu KWP, na terenie obiektów 
przy ul. Pstrowskiego 3, a także w komendach miejskich i 
powiatowych. Wykonano naprawdę kawał dobrej i ciężkiej 
roboty. Chylę czoła przed wszystkimi, którzy w tym czasie 
ciężko pracowali, pomimo tak ogromnego zagrożenia. 
 
- Oficjalnie proces szczepień zakończył się na początku 
lipca. A co z osobami, które z powodu choroby lub na 
skutek innych przyczyn nie przyjęły do tej pory drugiej 
dawki szczepionki? 
- Szczepienia pierwszą dawką zakończyliśmy w maju, a 

drugą dawką z końcem czerwca. Osoby, które nie zaszcze-
piły się w tym czasie weszły do systemu populacyjnego i już 
osobiście rejestrowały się na szczepienie. Dodam, że od 
lipca nie było już żadnych problemów ze szczepionkami. 
Każda osoba, która chciała się zaszczepić, mogła to zrobić 
praktycznie z dnia na dzień. 
 
- Proces szczepień to ogromne przedsięwzięcie. Pan 
sam najlepiej o tym wie.  Czy chciałby Pan w związku z 
tym komuś podziękować za pomoc w sprawnym prze-
prowadzaniu szczepień wśród funkcjonariuszy? 
- Przede wszystkim pragnę podziękować Komendantowi 
Wojewódzkiemu nadinsp. Tomaszowi Klimkowi za zaufanie, 
jakim mnie obdarzył powierzając mi tak odpowiedzialne 
zadanie.  
Dziękuję także Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego Poli-
cji w Olsztynie insp. Janowi Markowskiemu, który wspierał 
mnie na każdym etapie koordynacji szczepień.  
W imieniu kierownictwa Komendy Wojewódzkiej Policji  
w Olsztynie, swoim i całego zespołu zajmującego się koor-
dynacją szczepień chciałbym serdecznie podziękować za 
współpracę wszystkim koordynatorom, naczelnikom i ko-
mendantom.  
 
Przedsięwzięcie o takiej skali, tak ważne i budzące tyle 
emocji organizowaliśmy pierwszy raz. Tysiące pojawiają-
cych się pytań i wątpliwości wymagały dokładnie takiej sa-
mej liczby odpowiedzi i decyzji, a co za tym idzie - ogromne-
go zaangażowania z naszej, ale także z Państwa strony. 
Niezależnie od tego, same szczepienia przebiegły nadzwy-
czaj sprawnie, co nie mogłoby się udać bez Państwa wspar-
cia, życzliwości i zrozumienia. I za to bardzo dziękuję nie 
tylko ja, ale również pozostali członkowie zespołu:  
sierż. szt. Bartosz Kaszuba i Alicja Zembrzuska. 
 
 
 
 

O procesie szczepień mówił  

podinsp. Robert Brzycki  

Naczelnik Wydziału Komunikacji Społecznej 

KWP w Olsztynie 
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Utrzymujący się stan epidemii powoduje, że obchody poli-
cyjnego święta przebiegają skromnie. Akcja oddawania krwi 
je wzbogaca i uszlachetnia. Chociaż Święto Policji kalenda-
rzowo przypada na dzień 24 lipca, uroczystości na terenie 
poszczególnych komend miejskich i powiatowych rozłożone 
są na przestrzeni miesiąca. Tyle też – do 6 sierpnia - potrwa 
akcja honorowego oddawania krwi adresowana nie tylko do 
policjantów, ale również do pracowników Policji. 
 
W środę (28.07.2021) w tej świątecznej atmosferze wspa-
niałym i cierpliwym paniom z RCKiK w Olsztynie ukłuć się 
dali kolejni policjanci, a wśród nich m.in. Przewodniczący 
Zarządu Wojewódzkiego NSZZ Policjantów w Olsztynie 
podinsp. Sławomir Koniuszy, który na koniec wizyty w punk-

cie krwiodawstwa spotkał się na krótką chwilę z przedstawi-
cielką RCKiK w Olsztynie Renatą Leśniak, która za jego 
pośrednictwem podziękowała policjantom za liczne i częste 
uczestnictwo w akcjach krwiodawstwa. 
 
Oddanie krwi to przede wszystkim wielka pomoc i wielki dar 
jaki możesz ofiarować drugiej osobie. 
 
Każda osoba zainteresowana i chętna do podzielenia się 
krwią z innymi, może przeczytać jak, kiedy i gdzie to zrobić, 
wchodząc na stronę internetową RCKiK w Olszytnie  

(http://rckikol.pl/). 
 tm 

  

     

Warmińsko-mazurscy policjanci z okazji swojego lipcowego święta uczestniczą w akcji krwiodawstwa, która potrwa 
do zakończenia uroczystości związanych ze Świętem Policji na terenie garnizonu. Zachęcamy wszystkich zaintereso-
wanych do wzięcia udziału w akcji i podzielenia się z potrzebującymi najcenniejszym darem – własną krwią, która 
może pomóc ocalić czyjeś zdrowie, a nawet życie. 
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Pokonali ponad 830 kilometrów i zebrali ponad  
16 tys. złotych dla Fundacji Pomocy Wdowom  
i Sierotom po Poległych Policjantach. 

Grupa policyjnych rowerowych zapaleńców z Warmii i Ma-
zur po raz drugi objechała region na dwóch kółkach, zbiera-
jąc przy okazji datki na rzecz Fundacji Pomocy Wdowom  
i Sierotom po Poległych Policjantach.  
Pokonali ponad 830 kilometrów i odwiedzili wszystkie po-
wiaty. Kwota, jaką udało się zebrać to ponad 16 tys. złotych!  
 
Czterodniowy rajd zakończył się w poniedziałek, 
 26 lipca 2021 roku.  
Rowerzyści wystartowali w piątek (23.07.2021) o godz. 9:00 
sprzed budynku Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie. 
Stałą ekipę rajdu stanowiło 14 osób, lecz cała akcja miała 
charakter otwarty, więc każdy mógł się do niej przyłączyć.  
 

 
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
      (rj) 

 

Celem całego przedsięwzięcia 

było uczczenie pamięci po pole-

głych funkcjonariuszach oraz 

uzmysłowienie innym ludziom,  

że służba w Policji wymaga wiele 

poświęceń, w tym narażenia swo-

jego życia i zdrowia w celu 

ratowania innych ludzi. 



STR.  37 9 SIERPNIA  2021 R.               NUMER  191 (11/6)          

 
 

WYDAWCA - KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI W OLSZTYNIE 
REDAKTOR NACZELNY DWUTYGODNIKA PT. „INFORMATOR KWP w Olsztynie ”- BOŻENA PRZYBOROWSKA 

 
 T E L E F O N :  4 7  7 3 1  5 4  4 1;  e-mail bozena.przyborowska@ol.policja.gov.pl 

 
Wszystkie numery „Informatorów” dostępne są  na stronie  

http://warminsko-mazurska.policja.gov.pl/ol/wolnytekst/157,Gazetka-Informator.html 


